鶴岡市公告第 149 号

条件付き一般競争入札の公告

 下記のとおり、条件付き一般競争入札を執行するので、地方自治法施行令（昭和 22 年政令第

16 号）第 167 条の 6 及び鶴岡市契約に関する規則（平成 17 年鶴岡市規則第 54 号）第 15 条の規

定に基づき、公告する。

  令和 7 年 8 月 7 日

鶴岡市長 皆 川  治

１ 入札及び開札の場所及び日時

（１）場所  鶴岡市役所 6 階大会議室

（２）日時  令和 7 年 9 月 4 日（木）午前 9 時 00 分

２ 競争入札に付する事項

（１）業 務 名  市指定史跡安倍家住宅復原修理工事実施設計業務委託

（２）履行場所  鶴岡市若葉町 15‐21

（３）業務概要  市指定史跡安倍家住宅復原修理にかかる

建築工事、電気設備工事、機械設備工事設計一式、概算工事費積算

  【構造・規模】

   木造茅葺平屋建て 床面積 185.15 ㎡

設計図書に疑義があるときは、文書で受付します。

① 質問受付日 令和 7 年 8 月 21 日（木）午前 10 時まで

② 回   答 令和 7 年 8 月 25 日（月）午後 4 時から

（４）履行期間  令和 7 年 9 月 11 日から令和 8 年 2 月 26 日まで

（５）予定価格  4,151,000 円（消費税及び地方消費税を含まない。）

落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の 100 分の 10 に相当する額を加算した

金額（当該金額に 1 円未満の端数があるときは、その端数金額を切り捨てた金額）をもって落札価格

とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるかを問わ

ず、見積もった契約希望金額の 110 分の 100 に相当する金額を入札書に記載すること。

３ 入札参加者の資格

 次に掲げる要件をすべて満たす者であること。

（１）鶴岡市契約に関する規則（平成 17 年鶴岡市規則第 54 号。以下「規則」という。）第 26 条

第 2 項の規定による令和 5・6・7 年度競争入札参加者名簿（建築コンサルタントの建築一般）

に登載されている者であること。

（２）建築士法（昭和 25 年法律第 202 号）第 23 条の規定に基づく一級建築士事務所の登録を行

っている者であること。

（３）一級建築士及び一級建築士または二級建築士が合計 2 名以上所属し、かつ市内に本社を有

する者であること。

（４）常勤の管理技術者及び主任技術者の 2 名を配置すること。

（５）管理技術者は一級建築士であること。

（６）管理技術者及び主任技術者のうちいずれか 1 名は、次のいずれかの要件を満たすこと。

イ）過去 15 年（平成 22 年度から令和 6 年度）以内に、国宝、重要文化財、地方公共団体指

 定文化財、国登録有形文化財建造物の復原または保存修理工事の実施設計業務委託（契約

金額税込 200 万円以上）の管理技術者または主任技術者としての実績※注 1）を有する者。

ロ）ヘリテージマネージャー資格を有する者。

※注 1）実績は指定または登録建造物本体の復原あるいは保存修理工事の実施設計に限定する

ものであり、付帯施設等の新設、増設、改修工事実施設計は対象としない。

（７）暴力団排除について、鶴岡市建築設計業務委託契約約款第 43 条第 10 号の規定に該当しな

い者であること。

（８）条件付き一般競争入札参加資格確認申請書の提出期限の日から契約締結の日まで、鶴岡市

競争入札参加資格者指名停止要綱及び同運用基準に基づく指名停止を受けていない者である

こと。

４ 閲覧図書、申請書、契約条項等を示す場所

（１）閲覧場所  鶴岡市ホームページ

（２）閲覧期間  入札日の前日まで

５ 入札、契約保証金に関する事項

（１）入札保証金  免除

（２）契約保証金  契約金額の 10 分の 1 相当額

６ 管理技術者等の資格要件確認申請

令和 7 年 8 月 26 日（火）までに資格要件確認申請書 2 部と、業務実績を証明する書類または

ヘリテージマネージャー資格を証明する書類一式、及び管理技術者等が常勤であることを証明

する書類（保険証の写し等）を鶴岡市教育委員会社会教育課（鶴岡市櫛引庁舎 2 階）に持参し

てください。資格要件を確認した後、受付印を押印した確認申請書を 1 部返却します。

７ 入札参加者の申請及び確認

（１）令和 7 年 8 月 28 日（木）までに条件付き一般競争入札参加資格確認申請書 2 部と鶴岡市教

育委員会が受付印を押印した資格要件確認申請書 1 部を、鶴岡市役所 3 階契約管財課に持参

してください（郵送可（返信用封筒を同封のこと）。ただし、期限まで必着）。条件付き一般

競争入札参加資格確認申請書の 1 部に受付印を押印し返却します。

※ 申請書受付後に指名停止措置を受けた場合は受付を取り消し、入札に参加することができ

ません。落札決定後、契約締結までに指名停止措置を受けた場合は落札決定を取り消します。

（２）申請書等の作成及び提出に係る費用は、提出者の負担とする。

（３）提出された申請書等は無断で使用しない。

（４）提出期限以降における申請書等の差し替え及び再提出は認めない。ただし発注者の指示に

よる場合を除く。

（５）入札参加資格の確認結果は、入札参加資格確認通知書により申請者に令和 7 年 9 月 1 日（月）

に通知する。

（６）入札参加資格がないと認められた者は、任意の書面によりその理由の詳細説明を求めるこ

とができる。

ア 提出期限は、令和 7 年 9 月 2 日（火）午後 4 時まで

イ 提出場所は、鶴岡市馬場町 9 番 25 号 鶴岡市役所 総務部 契約管財課

電話（ダイヤルイン）３５－１１５４

ウ 提出方法は、書面を持参、又は伝送（メール・ＦＡＸ）により提出するものとする。

（７）説明要求があった場合には、説明を求めた者に対し、令和 7 年 9 月 3 日（水）午後 4 時ま

でに書面により回答する。

（８）令和 7 年 8 月 28 日（木）までに申請書等を提出しない者並びに入札参加資格がないと認め

られた者は、本入札に参加することができない。

８ その他入札に関する条件

（１）「入札条件」、「鶴岡市入札要綱」をご覧ください。

（２）本業務は、鶴岡市変動型最低制限価格制度の対象となります。落札決定に当たっては予定

価格の制限の範囲内で入札した者のうち、最低制限価格以上で最低の価格をもって入札した

者を落札者といたします。最低制限価格を下回る入札が行われた場合、当該入札参加者は失

格となります。詳細は市のホームページ「鶴岡市変動型最低制限価格制度実施要綱」を参照

ください。（https://www.city.tsuruoka.lg.jp/sangyo/nyusatsu/nyuusatukeiyakuseido/301227henndougata.html）

（３）請負代金額が 130 万円を超える業務については前払金を請求することができます。（鶴岡市

建築設計業務委託契約約款第 35 条第 1 項）

９ 問い合わせ先  鶴岡市役所 総務部 契約管財課 電話（ダイヤルイン）３５－１１５４